
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО» 

 

П Р И К А З  

 

 

14.03.2025   № 14-ОД  
 
 

 
Об организации приема в первый класс в 2025 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458, Положением о порядке приема 

граждан в государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого», утвержденным 

приказом ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» от 11.10.2018 г. №7-ОД 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать прием в первый класс с 01.04.2025 г. по 05.09.2025 г. 

включительно. 

2. Определить количество мест в первом классе - 25 

3. Назначить приемную комиссию по приему заявлений и документов от 

родителей (законных представителей) будущих первоклассников в 

составе: 

- Киселев Д.В. – директор; 

- Богданова Т.В. – заместитель директора по УВР; 

- Детушева Ж.Ю. – учитель; 

- Костина Е.П. – секретарь руководителя. 

4. Назначить ответственным за организацию приема в первый класс 

заместителя директора по УВР Богданову Т.В. 

5. Обеспечить, через сайт комплекса, информационный стенд для родителей 

(законных представителей): 

- информацию о закрепленной за учреждением территории; 

- информацию о количестве первых классов с указанием количества 

мест; 

- Положение о порядке приема граждан в государственное 

общеобразовательное учреждение Тульской области «Яснополянский 

образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» 

- перечень необходимых для приема документов; 

- график работы приемной комиссии 



  

6. Ответственность за организацию приема, за недопущение неправомерных 

отказов в приеме отставляю за собой. 
 

 

 

Директор   Д.В. Киселев 

 

 

 

 

исп.: Костина Е.П. 

тел. +79913551957 


		2025-03-14T11:56:13+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ "ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО"




